
 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
Pro objekt: Univerzita Palackého Olomouc 

Adresa: Univerzitní 22, 771 11 Olomouc, budova CMTF na ulici Kateřinská 17 Olomouc 
 

ORGANIZACE A MÍSTO ŘÍZENÍ EVAKUACE 

 O nutnosti vyhlášení evakuace rozhodne odpovědný vedoucí zaměstnanec fakulty. 
 Evakuaci bude organizovat tento odpovědný vedoucí zaměstnanec.  
 Evakuace bude vyhlášena z místa kanceláře fakulty vedení. 
 Evakuace bude řízena z místa kanceláře vedení fakulty. 
 

OSOBY A PROSTŘEDKY URČENÉ K PROVÁDĚNÍ EVAKUACE 

 Vedoucí zaměstnanci zajistí evakuaci všech osob ze svých svěřených pracovišť a zodpovídají za to, 
že jsou ohrožené prostory zcela opuštěny. 

 Evakuaci na jednotlivých pracovištích budou provádět zaměstnanci, dle pokynů svého vedoucího 
zaměstnance, příp. osoby, která evakuaci organizuje.  

 Zvláštní pozornost je potřeba věnovat cizím osobám pohybujícím se v objektu   
 

CESTY A ZPŮSOBY EVAKUACE OSOB, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA 

 Evakuace bude probíhat po nejbližší dostupné únikové cestě nebo schodišti, ve vyznačených směrech 
úniku, ven, na volné prostranství. 

 Při evakuaci se nesmí používat výtah vzhledem k možnému přerušení dodávky el. proudu! 
Při evakuaci není možno použít výtah označený tabulkou „Výtah neslouží k evakuaci osob. 

 Všichni zaměstnanci se po ukončení evakuace všech prostor shromáždí ke kontrole počtu osob 
na určeném místě. 

 Kontrolu zaměstnanců provedou příslušní vedoucí zaměstnanci evakuovaných pracovišť.  
 Kontrolu evakuovaných hostů provede vedoucí zaměstnanec k tomu určený. 

.  

ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ PRVNÍ POMOCI 

 První pomoc zajistí osoba odpovědná za organizaci poskytnutí první pomoci. 
 Při poskytování první pomoci se postupuje dle pokynů uvedených v traumatologickém plánu. 

 Tísňová linka – lékařská záchranná služba:   155 
 

EVAKUACE MATERIÁLU, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA 

 O nutnosti evakuace materiálu, zboží a majetku rozhodnou příslušní vedoucí zaměstnanci, dle situace, 
důležitosti a možností. 

 Evakuace materiálu bude prováděna zaměstnanci podle pokynů příslušných vedoucích zaměstnanců.  
 Evakuace materiálu bude prováděna takovým způsobem, aby nebyly ohroženy životy a zdraví 

zúčastněných osob. 
 Příslušní vedoucí zaměstnanci určí místo, kde se bude materiál evakuovat, zajistí pořádek a ostrahu.  
 Podle možností zajistí příslušní vedoucí zaměstnanci odjezd všech vozidel z místa ohrožení. 

V Olomouci dne: 9. 4. 2021                                           Schválil: prof.Ing.Mgr.et Mgr. Peter Tavel – děkan fakulty 
                 statutární zástupce nebo pověřený vedoucí zaměstnanec 

Požární evakuační plán musí být uložen na trvale dosažitelném místě. Přílohou evakuačního plánu 
je grafické znázornění směru únikových cest, které musí být umístěno na dobře viditelném a trvale 
přístupném místě v jednotlivých podlažích hotelu a také uvnitř jednotlivých hotelových pokojů. 

Zpracoval: Jiří Smékal, osoba odb. způs. č.osv. Z – 135 / 99             


